

Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S

Fabrikvej 9, 8500 Grenaa

CVR-nr. 31 48 36 46

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2019

Dirigent:



.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S
Adresse, postnr., by	Fabrikvej 9, 8500 Grenaa
CVR-nr.	31 48 36 46
Stiftet	1. januar 2008
Hjemstedskommune	Norddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.aalsrode.dk
E-mail	info@aalsrode.dk
Telefon	87 58 18 00
Bestyrelse	Thomas Villum Folmann, formand Leif Basse Brian Basse
Direktion	Brian Basse
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	22.912.740	18.618.528	18.655.773	12.041.830	17.587.017
Resultat af ordinær primær drift	17.957.954	13.909.221	13.353.266	7.740.318	12.362.971
Resultat af finansielle poster	-720.946	-1.047.231	-1.307.577	-890.748	-619.206
Årets resultat	1.377.209	9.563.173	9.238.951	5.355.977	8.959.420
Balancesum					
Balancesum	73.583.655	94.938.489	95.147.994	76.354.928	59.388.444
Investering i materielle anlægsaktiver	12.983.865	11.751.750	11.621.011	12.040.194	4.655.563
Egenkapital	42.886.234	44.509.025	36.945.852	27.706.901	32.350.924
Nøgletal					
Afkastningsgrad	21,3 %	14,6 %	15,6 %	11,4 %	21,9 %
Likviditetsgrad	357,1 %	154,5 %	103,0 %	97,4 %	166,1 %
Soliditetsgrad	58,3 %	46,9 %	38,8 %	36,3 %	54,5 %
Egenkapitalforrentning	3,2 %	23,5 %	28,6 %	17,8 %	32,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	75	84	86	70	62

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, på industrielle vilkår, at drive smede- og maskinbearbejdende virksomhed og hermed beslægtede aktiviteter. Kernen i Ålsrode Smede- og Maskinfabrik er en stor og alsidig kundeskare kombineret med en veludviklet kompetence til at løse komplekse specialopgaver.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke usædvanlige forhold omkring målinger i forhold til det, man vil forvente i branchen smede- og maskinbearbejdende virksomheder.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabet har fortsat sin væsentlige investeringsaktivitet i 2018. Der er således i de seneste år bygget større produktionsarealer og en helt ny administrationsbygning i to etager til fabrikken i Grenaa.

Dermed er virksomheden nu samlet på én matrikel, idet man har kunnet lukke afdelingen i Randers ned.

Samtidig er der igen i år introduceret en række nye maskiner, bl.a. et stort laserskæringsanlæg med tilhørende lager- og fødesystemer, som er sat i drift i 2018.

Det har fremtidsikret virksomhedens udvikling, skabt fundamentet for en moderne og effektiv fabrik og samtidig i væsentlig grad forbedret personalets forhold og arbejdsmiljø.

Der er lavet en ny koncernstruktur for Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S-koncernen. Således har moderselskabet BBB Holding ApS stiftet et nyt 100 %-ejet datterselskab, BBB Udlejning A/S, som har købt væsentlige aktiver ud af Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S, som herefter i fremtiden fremstår som en fokuseret produktionsvirksomhed. Omstruktureringen af koncernen har væsentligt påvirket årets resultat, idet der er foretaget nye vurderinger af alle væsentlige aktiver, som generelt er optaget til konservative markedsværdier, og det har medført både tab og avancer, som kan udledes direkte af noterne i årsregnskabet.

Dermed står Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S også med en slankere balance, men med en meget høj soliditet på mere end 50 %.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.377 t.kr. mod 9.563 t.kr. sidste år, og selskabets balance udviser en egenkapital på 42.886 t.kr.

Forventningen til resultatet i 2018 var et resultat på niveau med 2017. Faldet i årets resultat på 8.186 t.kr. skyldes primært aktivitetsnedgang.

Desværre er resultatet i Ålsrode Smede og Maskinfabrik A/S ikke tilfredsstillende i 2018, men det var forventet allerede ved indgangen til året, fordi leverancerne til vindmølleindustrien blev outsourcet til Fjernøsten. Der er derfor gjort en række indsatser for at styrke spredningen af kundemassen og opbygge nye langsigtede kunderelationer.

Videnressourcer

Medarbejderne er vores største aktiv. Det er med deres viden og kunnen, at vi er i stand til at betjene vores kunder. Således er en af vores stærke sider erfarne og kompetente medarbejdere med en stærk faglighed på alle niveauer i organisationen, og vi arbejder for at have en høj arbejdsglæde og et godt miljø.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Selskabet skønnes ikke at ville blive udsat for væsentlige risici, som ikke kan forventes ved almindelig drift. Selskabet opererer primært på hjemmemarkedet, men inden for flere forskellige brancher, og er således underlagt de særlige konjunkturforskeligheder, som er gældende for de enkelte brancher. Selskabet er velkonsolideret med en sund kundeportefølje, og som sådan kun i begrænset omfang eksponeret for de særlige konjunkturforskeligheder i branchen samt ændringer i renteniveauet.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden har en bevidst positiv holdning til det omgivende miljø og arbejder for at sikre, at virksomheden ikke spilder naturressourcer unødigt, ligesom vi stræber efter at være en god nabo.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Årets resultat på 1.377 t.kr. forventes væsentligt forbedret i 2019. Virksomhedens aktivitetsniveau og indtjeningsevne forventes at stige og blive forbedret. Dermed forventes der et resultat før skat på omkring 3-4 mio. kr. i 2019.

Selskabet vil på langt sigt fortsætte sin ekspansive tilgang til nye muligheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	22.912.740	18.618.528
	Distributionsomkostninger	-836.624	-684.872
11	Administrationsomkostninger	-4.118.162	-4.024.435
	Resultat af primær drift	17.957.954	13.909.221
	Andre driftsomkostninger	-15.369.799	-648.185
	Resultat før finansielle poster	2.588.155	13.261.036
3	Finansielle indtægter	42.285	30.747
	Finansielle omkostninger	-763.231	-1.077.978
	Resultat før skat	1.867.209	12.213.805
4	Skat af årets resultat	-490.000	-2.650.632
	Årets resultat	1.377.209	9.563.173

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	0	33.574.860
	Produktionsanlæg og maskiner	12.703.442	16.271.182
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.064.757
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	7.665.820
		<u>12.703.442</u>	<u>59.576.619</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.703.442</u>	<u>59.576.619</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.283.780	3.130.908
	Varer under fremstilling	172.405	2.833.604
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	73.042	1.621.498
		<u>3.529.227</u>	<u>7.586.010</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.224.518	20.857.789
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.564.697	2.975.682
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.175.936	2.684.754
	Andre tilgodehavender	139.413	653.485
	Periodeafgrænsningsposter	244.120	213.775
		<u>57.348.684</u>	<u>27.385.485</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.302</u>	<u>390.375</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.880.213</u>	<u>35.361.870</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>73.583.655</u></u>	<u><u>94.938.489</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	41.886.234	43.509.025
	Egenkapital i alt	42.886.234	44.509.025
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	4.250.000	3.760.000
	Andre hensatte forpligtelser	500.000	3.081.683
10	Hensatte forpligtelser i alt	4.750.000	6.841.683
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	16.304.739
	Leasingforpligtelser	8.901.266	4.389.301
		8.901.266	20.694.040
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.966.824	2.625.839
	Gæld til banker	4.259.421	1.502.452
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	183.930	350.078
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.157.485	9.002.705
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.646.398	0
	Skyldig selskabsskat	0	2.119.632
	Anden gæld	5.832.097	7.293.035
		17.046.155	22.893.741
	Gældsforpligtelser i alt	25.947.421	43.587.781
	PASSIVER I ALT	73.583.655	94.938.489

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Egne kapitalandele
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	43.509.025	44.509.025
15	Overført via resultatdisponering	0	1.377.209	1.377.209
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	-3.000.000	-3.000.000
	Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	41.886.234	42.886.234

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet for Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S indgår i koncernregnskabet for BBB Holding ApS.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed BBB Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af udført arbejde og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	30 år
Produktionsanlæg og maskiner	10-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-
vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse un-
der acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-
ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets
resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat for-
deles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige ind-
komst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende
satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-
skat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-
selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede anlægsaktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direk-
te er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan hen-
føres hertil.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over
det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskriv-
ningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige penge-
strømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdi-
en og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.
Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter
forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema- terialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og af- skrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostning- er til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi- kation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der forelig- ger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty- ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs- erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sik- kerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdi- en af det udførte arbejde fratrukket acountofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdig- gørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forven- tede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de med- gæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkost- ningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acountofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acountofaktureringer og som forpligtelser, når acountofaktureringer overstiger salgsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealizationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2018	2017
Indtægter		
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	15.264.528	0
	<u>15.264.528</u>	<u>0</u>
Omkostninger		
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-15.369.799	0
	<u>-15.369.799</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter	15.264.528	0
Andre driftsomkostninger	-15.369.799	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>-105.271</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	40.080	28.352
Andre finansielle indtægter	2.205	2.395
	<u>42.285</u>	<u>30.747</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	2.119.632
Årets regulering af udskudt skat	490.000	531.000
	<u>490.000</u>	<u>2.650.632</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2018	40.011.612	34.515.360	4.569.694	7.665.820	86.762.486
Tilgang i årets løb	0	7.943.759	222.947	4.817.159	12.983.865
Afgang i årets løb	-52.494.591	-27.482.920	-4.792.641	0	-84.770.152
Overførsel til/fra andre poster	12.482.979	0	0	-12.482.979	0
Kostpris 31. december 2018	0	14.976.199	0	0	14.976.199
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2018	6.436.752	18.244.178	2.504.937	0	27.185.867
Årets afskrivninger	1.088.041	1.725.597	254.609	0	3.068.247
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-7.524.793	-17.697.018	-2.759.546	0	-27.981.357
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	0	2.272.757	0	0	2.272.757
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	12.703.442	0	0	12.703.442
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	12.703.442	0	0	12.703.442
Afskrives over	30 år	10-15 år	3-5 år		

kr.	2018	2017
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	4.564.697	8.456.956
Acontofaktureringer	-183.930	-5.831.352
	4.380.767	2.625.604

der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	4.564.697	2.975.682
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-183.930	-350.078
	4.380.767	2.625.604

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 200 stk. a nom. 1.000,00 kr.	200.000	200.000
B-aktier, 800 stk. a nom. 1.000,00 kr.	800.000	800.000
	1.000.000	1.000.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 kr. det seneste år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Egne kapitalandele

	Antal stk.	Nominel værdi kr.	Andel af selskabskapital
Saldo 1. januar 2018	200	200.000	20,00 %
Saldo 31. december 2018	200	200.000	20,00 %

Egne aktier er erhvervet i 2015 i forbindelse med gennemførelse af generationsskifte.

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	10.868.090	1.966.824	8.901.266	2.294.817
	10.868.090	1.966.824	8.901.266	2.294.817

10 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 500 t.kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer.

kr.	2018	2017
11 Personaleomkostninger		
Lønninger	31.517.447	39.607.963
Pensioner	4.169.642	4.177.900
Andre omkostninger til social sikring	625.999	645.879
Andre personaleomkostninger	662.204	775.717
	36.975.292	45.207.459
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	75	84

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.139 t.kr. (2017: 1.333 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet BBB Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>63.235</u>	<u>637.355</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser på leje af truck på i alt 15 t.kr. og forpligtelser på leje af bil på i alt 48 t.kr. Leje- og leasingforpligtelser løber i en periode på 1-10 måneder.

13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har selskabet givet virksomhedspant på 6.000 t.kr. i selskabets tilgodehavender fra salg samt driftsmateriel og inventar.

Selskabets bankforbindelse har overfor tredjemand stillet arbejdsgarantier for 922 t.kr. Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Selskabet har stillet kaution for Rørholm Skov Grenaa ApS' banklån hos Nordea, maks. 960 t.kr.

Selskabet har stillet kaution for BBB Udlejning A/S' mellemværende med Nordea, som pr. 31. december 2018 udgør 16.483 t.kr.

14 Nærtstående parter

Ålsrode Smede- og Maskinfabrik A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Modervirksomhed BBB Holding ApS	Fabrikvej 9, Norddjurs	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
BBB Holding ApS	Norddjurs	BBB Holding ApS

Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 11, Personaleomkostninger.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	3.000.000	2.000.000
Overført resultat	<u>-1.622.791</u>	<u>7.563.173</u>
	<u>1.377.209</u>	<u>9.563.173</u>